PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_03_»_______сентября 2025_______ г. N__9061___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 18.11.2016 г. № 8335 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Кургане»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                    от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана  Администрация города Кургана постановляет:
1. Внести изменение в приложение 1 постановления Администрации города Кургана от 18.11.2016 года № 8335 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Кургане»,               изложив абзац 1 пункта 25 в следующей редакции: «Порядок формирования списка молодых семей – участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и форма этого списка определяются Правительством Курганской области. В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи - участники Программы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., молодые семьи, имеющие трех и более детей, а также молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции.".

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведева А.В.

Глава города Кургана                                                                            А.А. Науменко
Сабгайда Екатерина Николаевна

 (3522) 42-85-03 доб. 725#